
福 介 第 1 3 3 2 号

令和６年３月７日

各関係団体代表者 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

令和６年度介護分野ＩＣＴ化等事業費補助金の要望額調査について（依頼）

日頃、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

さて、県では、介護業務の効率化を図ることで、介護職員の身体的・精神的負担を

軽減し、離職防止や職場定着に資するため、介護分野ＩＣＴ化等事業を実施する介護

事業所を運営する法人の長に対し、補助金を交付しています。

令和６年度においても上記の補助事業を実施するにあたり、補助金活用予定の法人

へ、下記のとおり補助金要望額の調査を実施いたします。

つきましては、貴団体におかれましても、関係者への周知について御配慮をお

願い申し上げます。

おって、各介護事業所には、介護保険課ホームページ及び同報配信メールにて周

知することを申し添えます。

記

１ 提出様式等

(1) 提出様式 県ホームページに掲載の調査表

(2) 提出期限 令和６年３月 21 日（木）

(3) そ の 他 詳細については、以下 URL リンク先の県介護保険課ホームページ

にて御確認ください。

注意点が多くありますので、要綱、記入例等を必ず御一読ください。

https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/koreifukushi/kaigohoken/1040743/1061353.html

２ 留意事項

・当該補助金の申請を計画している法人は、漏れなく回答をお願いします。

・本調査は、所要額を把握するための調査であり、補助等を確約するものではあり

ません。

・令和５年度の介護分野 ICT 化等事業費補助金交付要綱の内容補助要件及び補助基

準額等に基づき、回答をお願いします。

・ただし、国の要綱改正等により、令和 6年度に補助要件等が変更される可能性が

あることを御了承ください。

・また、本調査では要望済の事業でも、交付申請書の段階で補助要件を満たされな

いことが確認された場合には、補助を行うことができません。

担 当 介護人材班 長江

電話番号 05 4 - 2 2 1 - 2 3 1 4


